
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. LIEPOS 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-589 „DĖL GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ, KURIE 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS RINKAI TIEKIA ELEKTROS IR 

ELEKTRONINĘ ĮRANGĄ, PAKUOTES, UŽIMAMOS RINKOS DALIES 

NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAPILDYMO 

 

2013 m. kovo 13 d. Nr. D1-191 

Vilnius 

 

 

Papi ldau  Gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia 

elektros ir elektroninę įrangą, pakuotes, užimamos rinkos dalies nustatymo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. D1-589 

„Dėl Gamintojų ir importuotojų, kurie Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekia elektros ir 

elektroninę įrangą, pakuotes, užimamos rinkos dalies nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Žin., 2012, Nr. 84-4420), 7
1
 punktu: 

„7
1
. Pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licenciją turinčios gamintojų ir 

importuotojų organizacijos rinkos dalis, pagal kurią gamintojų ir importuotojų organizacija 

finansuoja Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punkte 

nurodytas išlaidas ir komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų surinkimo 

sistemos infrastruktūros plėtrą, apskaičiuojama: 

Dfop = (Qop/Qbop) x100; 

Dfop – pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licenciją turinčios gamintojų ir 

importuotojų organizacijos rinkos dalis, pagal kurią gamintojų ir importuotojų organizacija 

finansuoja Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punkte 

nurodytas išlaidas ir komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų surinkimo 

sistemos infrastruktūros plėtrą, procentais (šeši skaitmenys po kablelio); 

Qop – pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licenciją turinčiai gamintojų ir 

importuotojų organizacijai Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatyme nustatytų pareigų 

vykdymą pavedusių gamintojų ir importuotojų praėjusiais kalendoriniais metais Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai tiektas pakuočių kiekis tonomis (trys skaitmenys po kablelio) pagal 

mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijose pateiktus duomenis; 

Qbop – bendras visų gamintojų ir importuotojų, Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatyme nustatytų pareigų vykdymą pavedusių pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo 

licencijas turinčioms gamintojų ir importuotojų organizacijoms, praėjusiais kalendoriniais 

metais Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiektas gaminių pripildytų pakuočių kiekis tonomis 

(trys skaitmenys po kablelio) pagal mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis 

deklaracijose pateiktus duomenis.“ 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2E5092D7C9BD

